
ESTADO DO PERNAMBUCO

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
Receita Orçada X Arrecadada por Fonte

Anexo 10 da Lei 4.320/64

Exercício: 2021

FONTE DE RECURSOS
Previsão Arrecadação Diferença

     ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA

10010000 - Recursos Ordinários 5.000,00 3.564,37 -1.435,63

1321001115 - REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIOS - NÃO VINCULADOS - FMDCA 5.000,00 1.525,37 -3.474,63

1758991100 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS - PRINCIPAL 0,00 1.000,00 1.000,00

1928029105 - OUTRAS RESTITUIÇÕES-CONDICA 0,00 1.039,00 1.039,00

TOTAL DA RECEITA 5.000,00 3.564,37 -1.435,63

IRMA ELIZÂNGELA LOPES DE ARAÚJO SILVA KARLA THAISA PEIXOTO AGOSTINHO
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ESTADO DO PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TACARATU
Receita Orçada X Arrecadada por Fonte

Anexo 10 da Lei 4.320/64

Exercício: 2021

FONTE DE RECURSOS
Previsão Arrecadação Diferença

     ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA

10010000 - Recursos Ordinários 6.000,00 2.236,63 -3.763,37

1321001112 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - NÃO VINCULADOS - FMAS 5.000,00 284,77 -4.715,23

1928029102 - OUTRAS RESTITUIÇÕES - FMAS 1.000,00 1.951,86 951,86

13110000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 915.000,00 471.713,26 -443.286,74

1321001102 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - VINCULADOS - FMAS 10.000,00 5.724,25 -4.275,75

1718121101 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS - SCFV 50.000,00 55.211,61 5.211,61

1718121102 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS - PBF/PAIF 50.000,00 45.273,37 -4.726,63

1718121103 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS - IGDBF 100.000,00 121.718,80 21.718,80

1718121104 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS - IGDSUAS 200.000,00 13.326,00 -186.674,00

1718121105 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS FNAS- CREAS/PAEFI 50.000,00 32.751,64 -17.248,36

1718121107 - PISO BÁSICO VARIAVEL III- EQUIPE VOLANTE 50.000,00 24.253,59 -25.746,41

1718121109 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 255.000,00 173.454,00 -81.546,00

1718121110 - APOIO FINANCEIRO AO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 100.000,00 0,00 -100.000,00

1718121198 - OUTROS PROGRAMAS DO FNAS 50.000,00 0,00 -50.000,00

13900000 - Outros Recursos Vinculados à Assistência Social 115.000,00 51.977,50 -63.022,50

1718121111 - INCREMENTO TEMP. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-COVID-1 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718121115 - INCREMENTO TEMP. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA- COVID-19 50.000,00 0,00 -50.000,00

1728071100 - TRANSF. ESTADOS DESTINADAS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - PRINCIPAL 15.000,00 51.977,50 36.977,50

TOTAL DA RECEITA 1.036.000,00 525.927,39 -510.072,61

KILVANNE MYCHELLE DE ARAUJO IZIDIO KARLA THAISA PEIXOTO AGOSTINHO

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Mat.200201550 CONTADORA - CRC/PE 029272 O -9
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ESTADO DO PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TACARATU
Receita Orçada X Arrecadada

Anexo 10 da Lei 4.320/64

Exercício: 2021

Código Especificação Previsão Arrecadação Diferença

1000000000 RECEITAS CORRENTES 5.076.000,00 10.013.531,60 4.937.531,60

1100000000  IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 5.000,00 0,00 -5.000,00

1120000000   TAXAS 5.000,00 0,00 -5.000,00

1122000000    TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 5.000,00 0,00 -5.000,00

1122010000      TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 5.000,00 0,00 -5.000,00

1122011000       TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 5.000,00 0,00 -5.000,00

1122011100        TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRINCIPAL 5.000,00 0,00 -5.000,00

1122011109          TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA-FMS 5.000,00 0,00 -5.000,00

1300000000  RECEITA PATRIMONIAL 15.000,00 61.365,11 46.365,11

1320000000   VALORES MOBILIÁRIOS 15.000,00 61.365,11 46.365,11

1321000000    JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 15.000,00 61.365,11 46.365,11

1321001000       REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 15.000,00 61.365,11 46.365,11

1321001100        REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 15.000,00 61.365,11 46.365,11

1321001103          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - VINCULADOS - FMS 10.000,00 60.328,07 50.328,07

1321001113          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - NÃO VINCULADOS - FMS 5.000,00 1.037,04 -3.962,96

1700000000  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 5.055.000,00 9.951.206,99 4.896.206,99

1710000000   TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 4.805.000,00 9.870.906,14 5.065.906,14

1718000000    TRANSF. DA UNIÃO - ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF E MUNIC 4.805.000,00 9.870.906,14 5.065.906,14

1718030000      TRANSF.RECURS.SUS-FUNDO A FUNDO-CUSTEIO SERV.PUB.SAUDE 4.805.000,00 9.870.906,14 5.065.906,14

1718031000       TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS ? ATENÇÃO BÁSICA 3.530.000,00 7.488.541,02 3.958.541,02

1718031100        TRANSF.RECURSOS DO SUS ? ATENÇÃO BÁSICA - PRINCIPAL 3.530.000,00 7.488.541,02 3.958.541,02

1718031103          PACS- PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 1.000.000,00 953.800,00 -46.200,00

1718031105          APOIO A MANUTENÇÃO DOS POLOS DA ACADEMIA DE SAÚDE 0,00 36.000,00 36.000,00

1718031110          INC. FIN. DA APS- PER CAPITA DE TRANSIÇAO- PISO AT. BÁSICA 140.000,00 12.775,15 -127.224,85

1718031121          INCENTIVO PARA AS AÇÕES ESTRATÉGICAS- PISO AT. BÁSICA 340.000,00 534.870,40 194.870,40

1718031122          INCENTIVO FINANCEIRO DA APS- DESEMPENHO- PISO AT 500.000,00 521.536,51 21.536,51

1718031125          INCEN.FIN.DA APS- CAPACITAÇÃO PONDERADA- PISO AT. E 1.500.000,00 1.814.270,33 314.270,33

1718031128          PROGRAMA DE INFORMATIZAÇÃO DA APS 50.000,00 10.000,00 -40.000,00

1718031129          INCREMENTO TEMPORÁRIO DA ATENÇÃO BÁSICA - EMENDA 0,00 3.603.865,00 3.603.865,00

1718031130          IMPLEMENTAÇÃO DE POLITICAS DE ATENÇÃO A SAUDE DO ADOLESCENTE E
JOVENS

0,00 1.423,63 1.423,63

1718032000       TRANSF.SUS ? ATENÇÃO MÉDIA/ALTA COMPLEX.AMB E HOSPITALAR 805.000,00 1.038.812,60 233.812,60

1718032100        SUS?ATENÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB E HOSPIT- PRINCIPAL 805.000,00 1.038.812,60 233.812,60

1718032101          TETO FINANCEIRO - MAC 800.000,00 700.408,20 -99.591,80

1718032103          REDE CEGONHA 5.000,00 1.858,40 -3.141,60

1718032105          INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA
HOSPITALAR E AMBULATORIAL

0,00 336.546,00 336.546,00

1718033000       TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS ? VIGILÂNCIA EM SAÚDE 200.000,00 199.758,62 -241,38

1718033100        TRANSF.SUS ? VIGILÂNCIA EM SAÚDE - PRINCIPAL 200.000,00 199.758,62 -241,38

1718033101          VIGILÂNCIA EM SAÚDE 180.000,00 184.095,02 4.095,02

1718033102          VIGILÂNCIA SANITÁRIA 20.000,00 15.663,60 -4.336,40

1718034000       TRANSF. DE RECURSOS DO SUS ? ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 170.000,00 172.590,00 2.590,00

1718034100        TRANSF.DE RECURSOS SUS ? ASSIST.FARMACÊUTICA- PRINCIPAL 170.000,00 172.590,00 2.590,00

1718034101          COMP. BASICO DA ASSIST FARMACEUTICA FIXO 170.000,00 172.590,00 2.590,00

1718035000       TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS ? GESTÃO DO SUS 0,00 65.193,60 65.193,60

1718035100        TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS ? GESTÃO DO SUS - PRINCIPAL 0,00 65.193,60 65.193,60

1718035101          IMPLEMENTAÇÃO DA SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL NA SAÚDE 0,00 65.193,60 65.193,60

1718039000       TRANSF.DE RECURSOS DO SUS ? OUT. PROG.FINANC. FUNDO A FUNDO 100.000,00 906.010,30 806.010,30

1718039100        TRANSF.DO SUS ? OUT.PROGRAMAS FINANC.FUNDO/FUNDO- PRINCIPAL 100.000,00 906.010,30 806.010,30

1718039101          CORONAVÍRUS (COVID-19) - REC GOVERNO FEDERAL 100.000,00 853.798,30 753.798,30

1718039102          ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19 - PORTARIA 3896 DE
30/12/2020

0,00 52.212,00 52.212,00

1720000000   TRANSF.DOS EST. E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENT. 250.000,00 80.300,85 -169.699,15

1728000000    TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF E MU 250.000,00 80.300,85 -169.699,15

1728030000      TRANSF.REC.DO ESTADO PROG.DE SAÚDE FUNDO A FUNDO 250.000,00 80.300,85 -169.699,15

1728031000       TRANSF.REC.DO ESTADO PROG.DE SAÚDE FUNDO A FUNDO 250.000,00 80.300,85 -169.699,15

1728031100        TRANSF.REC.EST.PROG.SAÚDE FUNDO A FUNDO - PRINCIPAL 250.000,00 80.300,85 -169.699,15

1728031101          TRANSF.REC.EST.PROG.SAÚDE FUNDO A FUNDO - PRINCIPAL 200.000,00 42.242,95 -157.757,05

1728031105          TRANSF. CONTRAPARTIDA DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 50.000,00 38.057,90 -11.942,10

1728031106          TRANSF. REC. PARA O ENFRENTAMENTO DO COVID 19 PORTARIA 3896 0,00 0,00 0,00

1900000000  OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.000,00 959,50 -40,50

1920000000   INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 1.000,00 959,50 -40,50

1928000000    INDENIZAÇÕES, RESTIT.E RESSARCIMENTOS - ESPECÍFICAS E/DF/MUN 1.000,00 959,50 -40,50

1928020000      RESTITUIÇÕES - ESPECÍFICAS PARA ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS 1.000,00 959,50 -40,50
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ESTADO DO PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TACARATU
Receita Orçada X Arrecadada

Anexo 10 da Lei 4.320/64

Exercício: 2021

Código Especificação Previsão Arrecadação Diferença

1928029000       OUTRAS RESTITUIÇÕES - ESPECÍFICAS PARA EST/DF/MUN 1.000,00 959,50 -40,50

1928029100        OUTRAS RESTITUIÇÕES - ESPEC. PARA EST/DF/MUN. - PRINCIPAL 1.000,00 959,50 -40,50

1928029103          OUTRAS RESTITUIÇÕES - FMS 1.000,00 959,50 -40,50

2000000000 RECEITAS DE CAPITAL 950.000,00 333.394,00 -616.606,00

2400000000  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 950.000,00 333.394,00 -616.606,00

2410000000   TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 850.000,00 333.394,00 -516.606,00

2418000000    TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO-ESPECÍFICAS DE EST, DF E MUN. 850.000,00 333.394,00 -516.606,00

2418030000      TRANSF.REC.- SUS?BLOCO CUSTEIO AÇÕES SERV.PUB. SAÚDE 600.000,00 149.314,00 -450.686,00

2418033000       TRANSFERÊNCIA DE RECURS. DO SUS ? VIGILÂNCIA EM SAÚDE 300.000,00 29.382,00 -270.618,00

2418033100        TRANSF.RECURSOS DO SUS ? VIGILÂNCIA EM SAÚDE - PRINCIPAL 300.000,00 29.382,00 -270.618,00

2418033101          FORTALECIMENTO DO SISTEMA NACIONAL DE VIGILÃNCIA 300.000,00 0,00 -300.000,00

2418033102          ESTRUTURAÇÃO DA ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL 0,00 29.382,00 29.382,00

2418039000       TRANSF. REC.SUS?OUTROS PROGR.FINANC.FUNDO A FUNDO 300.000,00 119.932,00 -180.068,00

2418039100        TRANSF.SUS?OUTROS PROGRAMAS-FUNDO A FUNDO- PRINCIPAL 300.000,00 119.932,00 -180.068,00

2418039101          ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA 300.000,00 119.932,00 -180.068,00

2418080000      Transferências Advindas de Emendas Parlamentares Individuais 0,00 70.000,00 70.000,00

2418081000       Transferências Advindas de Emendas Parlamentares Individuais 0,00 70.000,00 70.000,00

2418081100        Transferências Advindas de Emendas Parlamentares Individuais - Principal 0,00 70.000,00 70.000,00

2418100000      TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 250.000,00 114.080,00 -135.920,00

2418101000       TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO PARA O SUS 250.000,00 114.080,00 -135.920,00

2418101100        TRANSF.DE CONVÊNIO DA UNIÃO PARA O SUS- PRINCIPAL 250.000,00 114.080,00 -135.920,00

2420000000   TRANSF.ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 100.000,00 0,00 -100.000,00

2428000000    TRANSF.ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 100.000,00 0,00 -100.000,00

2428030000      TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE ? SUS 100.000,00 0,00 -100.000,00

2428031000       TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE ? SUS 100.000,00 0,00 -100.000,00

2428031100        TRANSF. RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE ? SUS - PRINCIPAL 100.000,00 0,00 -100.000,00

Total: 6.026.000,00 10.346.925,60 4.320.925,60

RAQUEL MEDEIROS NASCIMENTO
HENRIQUE

KARLA THAISA PEIXOTO AGOSTINHO

SECRETÁRIA DE SAÚDE Mat.2002047 CONTADORA - CRC/PE 029272 O -9
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ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE TACARATU
Receita Orçada X Arrecadada

Anexo 10 da Lei 4.320/64

Exercício: 2021

Código Especificação Previsão Arrecadação Diferença

1000000000 RECEITAS CORRENTES 65.942.000,00 48.109.976,98 -17.832.023,02

1100000000  IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 1.983.000,00 4.243.879,15 2.260.879,15

1110000000   IMPOSTOS 1.715.000,00 4.188.693,47 2.473.693,47

1113000000    IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA 250.000,00 184.216,94 -65.783,06

1113030000      IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE 250.000,00 184.216,94 -65.783,06

1113031000       IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO 150.000,00 147.102,54 -2.897,46

1113031100        IRRF - TRABALHO - PRINCIPAL 150.000,00 147.102,54 -2.897,46

1113034000       IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS RENDIMENTOS 100.000,00 37.114,40 -62.885,60

1113034100        IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - PRINCIPAL 100.000,00 37.114,40 -62.885,60

1118000000    IMPOSTOS ESPECÍFICOS DE ESTADOS, DF E MUNICÍPIOS 1.465.000,00 3.969.744,41 2.504.744,41

1118010000      IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO PARA ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS 205.000,00 74.671,70 -130.328,30

1118011000       IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA 200.000,00 67.579,54 -132.420,46

1118011100        IPTU - PRINCIPAL 150.000,00 66.064,02 -83.935,98

1118011200        IPTU - MULTAS  JUROS 5.000,00 0,00 -5.000,00

1118011300        IPTU - DÍVIDA ATIVA 30.000,00 1.515,52 -28.484,48

1118011400        IPTU - DÍVIDA ATIVA  MULTAS  JUROS 15.000,00 0,00 -15.000,00

1118014000       IMP. TRANSMISSÃO ?INTER VIVOS? DE BENS IMÓVEIS E DIREITOS 5.000,00 7.092,16 2.092,16

1118014100        ITBI - PRINCIPAL 5.000,00 7.092,16 2.092,16

1118020000      IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO, CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E SERVI 1.260.000,00 3.895.072,71 2.635.072,71

1118023000       IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 1.260.000,00 3.895.072,71 2.635.072,71

1118023100        ISS - PRINCIPAL 1.260.000,00 3.895.072,71 2.635.072,71

1118023102          IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA-SIMPLES NACIONAL 60.000,00 71.460,90 11.460,90

1119000000    OUTROS IMPOSTOS 0,00 34.732,12 34.732,12

1119010000      OUTROS IMPOSTOS 0,00 34.732,12 34.732,12

1119011000       OUTROS IMPOSTOS 0,00 34.732,12 34.732,12

1119011100        OUTROS IMPOSTOS - PRINCIPAL 0,00 34.732,12 34.732,12

1120000000   TAXAS 268.000,00 55.185,68 -212.814,32

1122000000    TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 268.000,00 55.185,68 -212.814,32

1122010000      TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 268.000,00 55.185,68 -212.814,32

1122011000       TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 268.000,00 55.185,68 -212.814,32

1122011100        TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRINCIPAL 263.000,00 55.185,68 -207.814,32

1122011101          TAXA DE CEMITÉRIO 5.000,00 2.720,00 -2.280,00

1122011102          EMOLUM CUSTAS PROCESSUAIS ADMINISTRATIVAS 5.000,00 0,00 -5.000,00

1122011103          TAXA DE MERCADO, AÇOUGUES E MATADOURO 10.000,00 0,00 -10.000,00

1122011104          TAXA DE EXPEDIENTE 10.000,00 1.425,02 -8.574,98

1122011107          TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 67.000,00 62,50 -66.937,50

1122011108          TAXA DE UTILIZAÇÃO ÁREA DE DOMÍNIO PÚBLICO 160.000,00 14.790,00 -145.210,00

1122011109          TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA-FMS 5.000,00 0,00 -5.000,00

1122011110          OUTRAS TAXAS EXERCÍCIO PODER DA POLICIA 1.000,00 9.048,37 8.048,37

1122011111          TAXAS DE UTILIZAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO- FEIRAS 0,00 17.437,17 17.437,17

1122011115          TAXA DE LIC. PARA FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO - ALVARÁ 0,00 9.702,62 9.702,62

1122011300        TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - DÍVIDA ATIVA 2.000,00 0,00 -2.000,00

1122011301          TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS- DIVITA ATIVA 1.000,00 0,00 -1.000,00

1122011302          TAXAS DE UTILIZAÇÃO ÁREA DE DOMINIO PÚBLICO- DIVIDA ATIVA 1.000,00 0,00 -1.000,00

1122011400        TAXAS  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-DÍVIDA ATIVA-MULTAS/JUROS MORA 3.000,00 0,00 -3.000,00

1122011401          TAXAS PELAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS- DIVIDA ATIVA- MULTAS E JUROS 1.000,00 0,00 -1.000,00

1122011402          TAXAS DE UTIL. ÁREA DE DOM. PÚB- DIVIDA ATIVA- MULTAS E JUROS 2.000,00 0,00 -2.000,00

1200000000  CONTRIBUIÇÕES 1.100.000,00 756.380,34 -343.619,66

1240000000   CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1.100.000,00 756.380,34 -343.619,66

1240001000       CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1.100.000,00 756.380,34 -343.619,66

1240001100        CONTRIB. CUSTEIO SERVIÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PRINCIPAL 1.100.000,00 756.380,34 -343.619,66

1300000000  RECEITA PATRIMONIAL 115.000,00 129.624,21 14.624,21

1320000000   VALORES MOBILIÁRIOS 115.000,00 129.624,21 14.624,21

1321000000    JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 115.000,00 129.624,21 14.624,21

1321001000       REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 115.000,00 129.624,21 14.624,21

1321001100        REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 115.000,00 129.624,21 14.624,21

1321001101          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - VINCULADOS - PM 30.000,00 11.099,96 -18.900,04

1321001102          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - VINCULADOS - FMAS 10.000,00 0,00 -10.000,00

1321001103          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - VINCULADOS - FMS 10.000,00 0,00 -10.000,00

1321001104          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - VINCULADOS- FME 25.000,00 0,00 -25.000,00

1321001105          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -VINCULADOS - FUNDEB 10.000,00 0,00 -10.000,00

1321001111          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - NÃO VINCULADOS - PM 10.000,00 118.524,25 108.524,25

1321001112          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - NÃO VINCULADOS - FMAS 5.000,00 0,00 -5.000,00
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1321001113          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - NÃO VINCULADOS - FMS 5.000,00 0,00 -5.000,00

1321001114          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - NÃO VINCULADOS -FME 5.000,00 0,00 -5.000,00

1321001115          REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIOS - NÃO VINCULADOS - FMDCA 5.000,00 0,00 -5.000,00

1700000000  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 62.735.000,00 42.953.517,88 -19.781.482,12

1710000000   TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 37.000.000,00 30.303.042,54 -6.696.957,46

1718000000    TRANSF. DA UNIÃO - ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF E MUNIC 37.000.000,00 30.303.042,54 -6.696.957,46

1718010000      PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO 24.655.000,00 29.720.644,35 5.065.644,35

1718012000       COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTIC.DOS MUNIC. - COTA MENSAL 22.700.000,00 27.448.712,40 4.748.712,40

1718012100        COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - PRINCIPAL 22.700.000,00 27.448.712,40 4.748.712,40

1718013000       COTA-PARTE FUNDO DE PARTIC. MUNIC.? 1% COTA DEZEMBRO 1.000.000,00 1.203.110,57 203.110,57

1718013100        COTA-PARTE DO FPM?1% COTA-DEZEMBRO - PRINCIPAL 1.000.000,00 1.203.110,57 203.110,57

1718014000       COTA-PARTE FUNDO DE PARTIC.DOS MUNIC.- 1% COTA JULHO 950.000,00 1.062.764,77 112.764,77

1718014100        COTA-PARTE DO FPM?1% COTA-JULHO - PRINCIPAL 950.000,00 1.062.764,77 112.764,77

1718015000       COTA-PARTE DO IMP.SOBRE A PROP.TERRIT. RURAL 5.000,00 6.056,61 1.056,61

1718015100        COTA-PARTE DO IMPOSTO-PROPRIED.TERRIT.RURAL-PRINCIPAL 5.000,00 6.056,61 1.056,61

1718020000      TRANSF.COMPENS.FINANC. PELA EXPLORAÇ. DE REC.NATURAIS 430.000,00 563.567,90 133.567,90

1718021000       COTA-PARTE DA COMPENS.FINANCEIRA DE RECURSOS HÍDRICOS 0,00 18.923,12 18.923,12

1718021100        COTA-PARTE DA COMP.FINANC.RECURSOS HÍDRICOS - PRINCIPAL 0,00 18.923,12 18.923,12

1718022000       COTA-PARTE DA COMPENS.FINANC.DE REC.MINERAIS -CFEM 30.000,00 14.046,80 -15.953,20

1718022100        COTA-PARTE DA  CFEM- PRINCIPAL 30.000,00 14.046,80 -15.953,20

1718026000       COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO ? FEP 400.000,00 530.597,98 130.597,98

1718026100        COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO ? FEP - PRINCIPAL 400.000,00 530.597,98 130.597,98

1718030000      TRANSF.RECURS.SUS-FUNDO A FUNDO-CUSTEIO SERV.PUB.SAUDE 4.805.000,00 0,00 -4.805.000,00

1718031000       TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS ? ATENÇÃO BÁSICA 3.530.000,00 0,00 -3.530.000,00

1718031100        TRANSF.RECURSOS DO SUS ? ATENÇÃO BÁSICA - PRINCIPAL 3.530.000,00 0,00 -3.530.000,00

1718031103          PACS- PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00

1718031105          APOIO A MANUTENÇÃO DOS POLOS DA ACADEMIA DE SAÚDE 0,00 0,00 0,00

1718031110          INC. FIN. DA APS- PER CAPITA DE TRANSIÇAO- PISO AT. BÁSICA 140.000,00 0,00 -140.000,00

1718031121          INCENTIVO PARA AS AÇÕES ESTRATÉGICAS- PISO AT. BÁSICA 340.000,00 0,00 -340.000,00

1718031122          INCENTIVO FINANCEIRO DA APS- DESEMPENHO- PISO AT 500.000,00 0,00 -500.000,00

1718031125          INCEN.FIN.DA APS- CAPACITAÇÃO PONDERADA- PISO AT. E 1.500.000,00 0,00 -1.500.000,00

1718031128          PROGRAMA DE INFORMATIZAÇÃO DA APS 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718031129          INCREMENTO TEMPORÁRIO DA ATENÇÃO BÁSICA - EMENDA 0,00 0,00 0,00

1718031130          IMPLEMENTAÇÃO DE POLITICAS DE ATENÇÃO A SAUDE DO ADOLESCENTE E
JOVENS

0,00 0,00 0,00

1718032000       TRANSF.SUS ? ATENÇÃO MÉDIA/ALTA COMPLEX.AMB E HOSPITALAR 805.000,00 0,00 -805.000,00

1718032100        SUS?ATENÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB E HOSPIT- PRINCIPAL 805.000,00 0,00 -805.000,00

1718032101          TETO FINANCEIRO - MAC 800.000,00 0,00 -800.000,00

1718032103          REDE CEGONHA 5.000,00 0,00 -5.000,00

1718032105          INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA
HOSPITALAR E AMBULATORIAL

0,00 0,00 0,00

1718033000       TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS ? VIGILÂNCIA EM SAÚDE 200.000,00 0,00 -200.000,00

1718033100        TRANSF.SUS ? VIGILÂNCIA EM SAÚDE - PRINCIPAL 200.000,00 0,00 -200.000,00

1718033101          VIGILÂNCIA EM SAÚDE 180.000,00 0,00 -180.000,00

1718033102          VIGILÂNCIA SANITÁRIA 20.000,00 0,00 -20.000,00

1718034000       TRANSF. DE RECURSOS DO SUS ? ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 170.000,00 0,00 -170.000,00

1718034100        TRANSF.DE RECURSOS SUS ? ASSIST.FARMACÊUTICA- PRINCIPAL 170.000,00 0,00 -170.000,00

1718034101          COMP. BASICO DA ASSIST FARMACEUTICA FIXO 170.000,00 0,00 -170.000,00

1718035000       TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS ? GESTÃO DO SUS 0,00 0,00 0,00

1718035100        TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS ? GESTÃO DO SUS - PRINCIPAL 0,00 0,00 0,00

1718035101          IMPLEMENTAÇÃO DA SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL NA SAÚDE 0,00 0,00 0,00

1718039000       TRANSF.DE RECURSOS DO SUS ? OUT. PROG.FINANC. FUNDO A FUNDO 100.000,00 0,00 -100.000,00

1718039100        TRANSF.DO SUS ? OUT.PROGRAMAS FINANC.FUNDO/FUNDO- PRINCIPAL 100.000,00 0,00 -100.000,00

1718039101          CORONAVÍRUS (COVID-19) - REC GOVERNO FEDERAL 100.000,00 0,00 -100.000,00

1718039102          ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19 - PORTARIA 3896 DE
30/12/2020

0,00 0,00 0,00

1718050000      TRANSFER.DE RECURSOS DO FUNDO NAC. DESENV.EDUCAÇÃO FNDE 1.450.000,00 0,00 -1.450.000,00

1718051000       TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 600.000,00 0,00 -600.000,00

1718051100        TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL 600.000,00 0,00 -600.000,00

1718052000       TRANSF. DIRETAS-FNDE REF. PROG.DINHEIRO DIRETO NA ESC-PDDE 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718052100        TRANSF.DIRETAS DO FNDE- PROGRAMA PDDE- PRINCIPAL 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718053000       TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF.PROG.NAC. ALIM. ESCOLAR-PNAE 400.000,00 0,00 -400.000,00

1718053100        TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PROGRAMA PNAE - PRINCIPAL 400.000,00 0,00 -400.000,00

1718053101          TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTE AO PNAE 15.000,00 0,00 -15.000,00
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1718053102          TRANSF. DIRETAS DO FNDE- PROGRAMA PNAE/CRECHE 60.000,00 0,00 -60.000,00

1718053103          TRANSF. DIRETAS DO FNDE- PROGRAMA PNAE/EJA 10.000,00 0,00 -10.000,00

1718053104          TRANSF. DIRETAS DO FNDE- PROGRAMA PNAE/ ENSINO FUNDAMENTAL 260.000,00 0,00 -260.000,00

1718053105          TRANSF.DIRETAS DO FNDE- PROGRAMA PNAE/PRÉ-ESCOLA 55.000,00 0,00 -55.000,00

1718054000       TRANSFER.FNDE REF.. AO PROG.NAC.APOIO TRANSP.ESCOLAR-PNATE 350.000,00 0,00 -350.000,00

1718054100        TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PROGRAMA PNATE - PRINCIPAL 350.000,00 0,00 -350.000,00

1718054101          TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE- REFERENTE PNATE 350.000,00 0,00 -350.000,00

1718059000       OUTRAS TRANSF.DIRETAS DO FUNDO NAC.DO DESENV.DA EDUC. FNDE 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718059100        OUTRAS TRANSF.DIRETAS DO FNDE - PRINCIPAL 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718060000      TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA ICMS ? DESONERAÇÃO ? L.C. Nº 87/96 5.000,00 0,00 -5.000,00

1718061000       TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA ICMS ? DESONERAÇÃO ? L.C. Nº 87/96 5.000,00 0,00 -5.000,00

1718061100        TRANSF.FINANC.ICMS ? DESONERAÇÃO ? L.C. Nº 87/96 - PRINCIPAL 5.000,00 0,00 -5.000,00

1718090000      TRANSF. RECURSOS COMPLEMENTAÇÃO  DA UNIÃO AO FUNDEB 3.800.000,00 0,00 -3.800.000,00

1718091000       TRANSF. RECURSOS COMPLEMENTAÇÃO  DA UNIÃO AO FUNDEB 3.800.000,00 0,00 -3.800.000,00

1718091100        TRANSF.COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB- PRINCIPAL 3.800.000,00 0,00 -3.800.000,00

1718091102          Transf. Complementação da União Fundeb 0,00 0,00 0,00

1718120000      TRANSF.DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSIST.SOCIAL 1.005.000,00 0,00 -1.005.000,00

1718121000       TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 1.005.000,00 0,00 -1.005.000,00

1718121100        TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS - PRINCIPAL 1.005.000,00 0,00 -1.005.000,00

1718121101          TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS - SCFV 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718121102          TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS - PBF/PAIF 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718121103          TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS - IGDBF 100.000,00 0,00 -100.000,00

1718121104          TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS - IGDSUAS 200.000,00 0,00 -200.000,00

1718121105          TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS FNAS- CREAS/PAEFI 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718121107          PISO BÁSICO VARIAVEL III- EQUIPE VOLANTE 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718121109          PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 255.000,00 0,00 -255.000,00

1718121110          APOIO FINANCEIRO AO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 100.000,00 0,00 -100.000,00

1718121111          INCREMENTO TEMP. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-COVID-1 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718121115          INCREMENTO TEMP. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA- COVID-19 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718121198          OUTROS PROGRAMAS DO FNAS 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718990000      OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 850.000,00 18.830,29 -831.169,71

1718991000       OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 850.000,00 18.830,29 -831.169,71

1718991100        OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO- PRINCIPAL 850.000,00 18.830,29 -831.169,71

1718991103          ADO - LC 176/2020 0,00 18.296,88 18.296,88

1720000000   TRANSF.DOS EST. E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENT. 11.735.000,00 12.650.475,34 915.475,34

1728000000    TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF E MU 11.735.000,00 12.650.475,34 915.475,34

1728010000      PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS 10.810.000,00 12.595.712,53 1.785.712,53

1728011000       COTA-PARTE DO ICMS 9.900.000,00 12.032.879,08 2.132.879,08

1728011100        COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 9.900.000,00 12.032.879,08 2.132.879,08

1728012000       COTA-PARTE DO IPVA 800.000,00 484.007,47 -315.992,53

1728012100        COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 800.000,00 484.007,47 -315.992,53

1728013000       COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS 50.000,00 43.358,93 -6.641,07

1728013100        COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL 50.000,00 43.358,93 -6.641,07

1728014000       COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE CIDE 50.000,00 13.587,18 -36.412,82

1728014100        COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DA CIDE - PRINCIPAL 50.000,00 13.587,18 -36.412,82

1728015000       OUTRAS PARTICIPAÇÕES NA RECEITA DOS ESTADOS 10.000,00 21.879,87 11.879,87

1728015100        OUTRAS PARTICIPAÇÕES NA RECEITA DOS ESTADOS - PRINCIPAL 10.000,00 21.879,87 11.879,87

1728030000      TRANSF.REC.DO ESTADO PROG.DE SAÚDE FUNDO A FUNDO 250.000,00 0,00 -250.000,00

1728031000       TRANSF.REC.DO ESTADO PROG.DE SAÚDE FUNDO A FUNDO 250.000,00 0,00 -250.000,00

1728031100        TRANSF.REC.EST.PROG.SAÚDE FUNDO A FUNDO - PRINCIPAL 250.000,00 0,00 -250.000,00

1728031101          TRANSF.REC.EST.PROG.SAÚDE FUNDO A FUNDO - PRINCIPAL 200.000,00 0,00 -200.000,00

1728031105          TRANSF. CONTRAPARTIDA DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 50.000,00 0,00 -50.000,00

1728031106          TRANSF. REC. PARA O ENFRENTAMENTO DO COVID 19 PORTARIA 3896 0,00 0,00 0,00

1728070000      TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS DESTINADAS À ASSISTÊNCIA SOCIAL 15.000,00 0,00 -15.000,00

1728071000       TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS DESTINADAS À ASSISTÊNCIA SOCIAL 15.000,00 0,00 -15.000,00

1728071100        TRANSF. ESTADOS DESTINADAS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - PRINCIPAL 15.000,00 0,00 -15.000,00

1728100000      TRANSF.DE CONVÊNIOS DOS EST.E DO DIST.FED. E DE SUAS ENT 610.000,00 0,00 -610.000,00

1728102000       TRANSF.DE CONV.ESTADOS DEST.PROGRAMA DE EDUCAÇÃO 280.000,00 0,00 -280.000,00

1728102100        TRANSF.DE CONVÊNIO ESTADOS DEST.A PROG.EDUCAÇÃO-PRINCIPAL 280.000,00 0,00 -280.000,00

1728102101          PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA 280.000,00 0,00 -280.000,00

1728109000       OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS 330.000,00 0,00 -330.000,00

1728109100        OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS - PRINCIPAL 330.000,00 0,00 -330.000,00

1728990000      OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 50.000,00 54.762,81 4.762,81
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1728991000       OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 50.000,00 54.762,81 4.762,81

1728991100        OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - PRINCIPAL 50.000,00 54.762,81 4.762,81

1750000000   TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS 14.000.000,00 0,00 -14.000.000,00

1758000000    TRANSF.OUT.INSTITUIÇÕES PÚB.- EST/DF/MUN 14.000.000,00 0,00 -14.000.000,00

1758010000      TRANSF. DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO DO FUNDEB 14.000.000,00 0,00 -14.000.000,00

1758011000       TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DOFUNDEB 14.000.000,00 0,00 -14.000.000,00

1758011100        TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB - PRINCIPAL 14.000.000,00 0,00 -14.000.000,00

1758990000      OUTRAS TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00

1758991000       OUTRAS TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00

1758991100        OUTRAS TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS - PRINCIPAL 0,00 0,00 0,00

1900000000  OUTRAS RECEITAS CORRENTES 9.000,00 26.575,40 17.575,40

1920000000   INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 9.000,00 26.575,40 17.575,40

1928000000    INDENIZAÇÕES, RESTIT.E RESSARCIMENTOS - ESPECÍFICAS E/DF/MUN 9.000,00 26.575,40 17.575,40

1928020000      RESTITUIÇÕES - ESPECÍFICAS PARA ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS 9.000,00 26.575,40 17.575,40

1928029000       OUTRAS RESTITUIÇÕES - ESPECÍFICAS PARA EST/DF/MUN 9.000,00 26.575,40 17.575,40

1928029100        OUTRAS RESTITUIÇÕES - ESPEC. PARA EST/DF/MUN. - PRINCIPAL 9.000,00 26.575,40 17.575,40

1928029101          OUTRAS RESTITUIÇÕES - PM 6.000,00 26.575,40 20.575,40

1928029102          OUTRAS RESTITUIÇÕES - FMAS 1.000,00 0,00 -1.000,00

1928029103          OUTRAS RESTITUIÇÕES - FMS 1.000,00 0,00 -1.000,00

1928029104          OUTRAS RESTITUIÇÕES-FME 1.000,00 0,00 -1.000,00

1928029105          OUTRAS RESTITUIÇÕES-CONDICA 0,00 0,00 0,00

2000000000 RECEITAS DE CAPITAL 3.750.000,00 389.967,57 -3.360.032,43

2100000000  OPERAÇÕES DE CRÉDITO 50.000,00 0,00 -50.000,00

2110000000   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO 50.000,00 0,00 -50.000,00

2118000000    OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERC. INTERNO - EST./DF/MUN. 50.000,00 0,00 -50.000,00

2118010000      OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERC. INTERNO - EST./DF/MUN. 50.000,00 0,00 -50.000,00

2118015000       OPERAÇÕES CRÉD.INTER. PROG.MODERNIZAÇÃO ADM PUB 50.000,00 0,00 -50.000,00

2118015100        OPERAÇ.CRÉDITO INT.PROGRAMAS MODERNIZAÇÃO- PRINCIPAL 50.000,00 0,00 -50.000,00

2200000000  ALIENAÇÃO DE BENS 50.000,00 216.504,62 166.504,62

2210000000   ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 50.000,00 216.504,62 166.504,62

2213000000    ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES 50.000,00 216.504,62 166.504,62

2213001000       ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES 50.000,00 216.504,62 166.504,62

2213001100        ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES - PRINCIPAL 50.000,00 216.504,62 166.504,62

2400000000  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 3.650.000,00 173.462,95 -3.476.537,05

2410000000   TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 2.850.000,00 173.462,95 -2.676.537,05

2418000000    TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO-ESPECÍFICAS DE EST, DF E MUN. 2.850.000,00 173.462,95 -2.676.537,05

2418030000      TRANSF.REC.- SUS?BLOCO CUSTEIO AÇÕES SERV.PUB. SAÚDE 600.000,00 0,00 -600.000,00

2418033000       TRANSFERÊNCIA DE RECURS. DO SUS ? VIGILÂNCIA EM SAÚDE 300.000,00 0,00 -300.000,00

2418033100        TRANSF.RECURSOS DO SUS ? VIGILÂNCIA EM SAÚDE - PRINCIPAL 300.000,00 0,00 -300.000,00

2418033101          FORTALECIMENTO DO SISTEMA NACIONAL DE VIGILÃNCIA 300.000,00 0,00 -300.000,00

2418033102          ESTRUTURAÇÃO DA ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL 0,00 0,00 0,00

2418039000       TRANSF. REC.SUS?OUTROS PROGR.FINANC.FUNDO A FUNDO 300.000,00 0,00 -300.000,00

2418039100        TRANSF.SUS?OUTROS PROGRAMAS-FUNDO A FUNDO- PRINCIPAL 300.000,00 0,00 -300.000,00

2418039101          ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA 300.000,00 0,00 -300.000,00

2418050000      TRANSF.REC. DESTINADOS A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO 1.200.000,00 0,00 -1.200.000,00

2418059000       OUTRAS TRANSF. DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO 1.200.000,00 0,00 -1.200.000,00

2418059100        OUTRAS TRANSF.DESTINADAS A PROG.EDUC. - PRINCIPAL 1.200.000,00 0,00 -1.200.000,00

2418080000      Transferências Advindas de Emendas Parlamentares Individuais 0,00 0,00 0,00

2418081000       Transferências Advindas de Emendas Parlamentares Individuais 0,00 0,00 0,00

2418081100        Transferências Advindas de Emendas Parlamentares Individuais - Principal 0,00 0,00 0,00

2418100000      TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 1.050.000,00 173.462,95 -876.537,05

2418101000       TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO PARA O SUS 250.000,00 0,00 -250.000,00

2418101100        TRANSF.DE CONVÊNIO DA UNIÃO PARA O SUS- PRINCIPAL 250.000,00 0,00 -250.000,00

2418102000       TRANSF.DE CONVÊNIO DA UNIÃO DESTIN.A PROG. EDUCAÇÃO 200.000,00 0,00 -200.000,00

2418102100        TRANSF.CONVÊNIO UNIÃO DESTIN. A PROG. EDUCAÇÃO- PRINCIPAL 200.000,00 0,00 -200.000,00

2418107000       TRANSF.CONV.DA UNIÃO DEST.PROG.INFRAEST. TRANSPORTE 400.000,00 0,00 -400.000,00

2418107100        TRANSF.CONV.UNIÃO DEST.PROG. INFRA TRANSPORTE-PRINCIPAL 400.000,00 0,00 -400.000,00

2418109000       OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO 200.000,00 173.462,95 -26.537,05

2418109100        OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - PRINCIPAL 200.000,00 173.462,95 -26.537,05

2418109101          OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - PM 200.000,00 173.462,95 -26.537,05

2420000000   TRANSF.ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 800.000,00 0,00 -800.000,00

2428000000    TRANSF.ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 800.000,00 0,00 -800.000,00

2428030000      TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE ? SUS 100.000,00 0,00 -100.000,00
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ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE TACARATU
Receita Orçada X Arrecadada

Anexo 10 da Lei 4.320/64

Exercício: 2021

Código Especificação Previsão Arrecadação Diferença

2428031000       TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE ? SUS 100.000,00 0,00 -100.000,00

2428031100        TRANSF. RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE ? SUS - PRINCIPAL 100.000,00 0,00 -100.000,00

2428100000      TRANSF.CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO DIST.FED.E DE SUAS ENT. 400.000,00 0,00 -400.000,00

2428102000       TRANSF.CONVÊNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROG.EDUCAÇÃO 100.000,00 0,00 -100.000,00

2428102100        TRANSF. CONV.DOS ESTADOS DEST. A PROG.EDUCAÇÃO- PRINCIPAL 100.000,00 0,00 -100.000,00

2428109000       OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS 300.000,00 0,00 -300.000,00

2428109100        OUTRAS TRANSF.CONVÊNIO DOS ESTADOS - PRINCIPAL 300.000,00 0,00 -300.000,00

2428990000      OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 300.000,00 0,00 -300.000,00

2428991000       OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 300.000,00 0,00 -300.000,00

2428991100        OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - PRINCIPAL 300.000,00 0,00 -300.000,00

9000000000 (R) DEDUCOES DA RECEITA -6.692.000,00 -8.003.003,29 -1.311.003,29

9718012100        Dedução da Cota Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM -4.540.000,00 -5.489.742,13 -949.742,13

9718015100        Dedução da Cota- Parte do Imposto Sobre a PropriedadeTerritorial Rural- ITR -1.000,00 -1.211,28 -211,28

9718061100        Dedução da Receita Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. N°87/96 -1.000,00 0,00 1.000,00

9728011100        Dedução da Receita para Fundeb da Cota-Parte do ICMS - Principal -1.980.000,00 -2.406.575,89 -426.575,89

9728012100        Dedução da Receita para Formação do Fundeb Cota- Parte do IPVA -160.000,00 -96.802,17 63.197,83

9728013100        Dedução da Receita para Formação do Fundeb Cota-Parte do IPI -10.000,00 -8.671,82 1.328,18

Total: 63.000.000,00 40.496.941,26 -22.503.058,74

WASHINGTON ÂNGELO DE ARAÚJO KARLA THAISA PEIXOTO AGOSTINHO

PREFEITO Mat.2001850 CONTADORA CRC/PE 0292720-9
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ESTADO DO PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO CULTURA E DESPORTOS
Receita Orçada X Arrecadada

Anexo 10 da Lei 4.320/64

Exercício: 2021

Código Especificação Previsão Arrecadação Diferença

1000000000 RECEITAS CORRENTES 19.571.000,00 20.222.539,61 651.539,61

1300000000  RECEITA PATRIMONIAL 40.000,00 110.203,08 70.203,08

1320000000   VALORES MOBILIÁRIOS 40.000,00 110.203,08 70.203,08

1321000000    JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 40.000,00 110.203,08 70.203,08

1321001000       REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 40.000,00 110.203,08 70.203,08

1321001100        REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 40.000,00 110.203,08 70.203,08

1321001104          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - VINCULADOS- FME 25.000,00 25.548,12 548,12

1321001105          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -VINCULADOS - FUNDEB 10.000,00 76.794,01 66.794,01

1321001114          REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - NÃO VINCULADOS -FME 5.000,00 7.860,95 2.860,95

1700000000  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 19.530.000,00 20.112.233,99 582.233,99

1710000000   TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 5.250.000,00 3.812.565,57 -1.437.434,43

1718000000    TRANSF. DA UNIÃO - ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF E MUNIC 5.250.000,00 3.812.565,57 -1.437.434,43

1718050000      TRANSFER.DE RECURSOS DO FUNDO NAC. DESENV.EDUCAÇÃO FNDE 1.450.000,00 1.634.647,79 184.647,79

1718051000       TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 600.000,00 481.103,44 -118.896,56

1718051100        TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL 600.000,00 481.103,44 -118.896,56

1718052000       TRANSF. DIRETAS-FNDE REF. PROG.DINHEIRO DIRETO NA ESC-PDDE 50.000,00 11.520,00 -38.480,00

1718052100        TRANSF.DIRETAS DO FNDE- PROGRAMA PDDE- PRINCIPAL 50.000,00 11.520,00 -38.480,00

1718053000       TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF.PROG.NAC. ALIM. ESCOLAR-PNAE 400.000,00 331.984,40 -68.015,60

1718053100        TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PROGRAMA PNAE - PRINCIPAL 400.000,00 331.984,40 -68.015,60

1718053101          TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTE AO PNAE 15.000,00 14.458,40 -541,60

1718053102          TRANSF. DIRETAS DO FNDE- PROGRAMA PNAE/CRECHE 60.000,00 68.736,80 8.736,80

1718053103          TRANSF. DIRETAS DO FNDE- PROGRAMA PNAE/EJA 10.000,00 10.630,40 630,40

1718053104          TRANSF. DIRETAS DO FNDE- PROGRAMA PNAE/ ENSINO FUNDAMENTAL 260.000,00 183.823,20 -76.176,80

1718053105          TRANSF.DIRETAS DO FNDE- PROGRAMA PNAE/PRÉ-ESCOLA 55.000,00 54.335,60 -664,40

1718054000       TRANSFER.FNDE REF.. AO PROG.NAC.APOIO TRANSP.ESCOLAR-PNATE 350.000,00 810.039,95 460.039,95

1718054100        TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PROGRAMA PNATE - PRINCIPAL 350.000,00 810.039,95 460.039,95

1718054101          TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE- REFERENTE PNATE 350.000,00 810.039,95 460.039,95

1718059000       OUTRAS TRANSF.DIRETAS DO FUNDO NAC.DO DESENV.DA EDUC. FNDE 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718059100        OUTRAS TRANSF.DIRETAS DO FNDE - PRINCIPAL 50.000,00 0,00 -50.000,00

1718090000      TRANSF. RECURSOS COMPLEMENTAÇÃO  DA UNIÃO AO FUNDEB 3.800.000,00 2.177.917,78 -1.622.082,22

1718091000       TRANSF. RECURSOS COMPLEMENTAÇÃO  DA UNIÃO AO FUNDEB 3.800.000,00 2.177.917,78 -1.622.082,22

1718091100        TRANSF.COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB- PRINCIPAL 3.800.000,00 2.177.917,78 -1.622.082,22

1718091101          TRANSF. RECUR, COMPLEM. UNIÃO FUNDEB - VAAF 0,00 1.517.275,06 1.517.275,06

1718091102          Transf. Complementação da União Fundeb 0,00 660.642,72 660.642,72

1720000000   TRANSF.DOS EST. E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENT. 280.000,00 683.178,79 403.178,79

1728000000    TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF E MU 280.000,00 683.178,79 403.178,79

1728100000      TRANSF.DE CONVÊNIOS DOS EST.E DO DIST.FED. E DE SUAS ENT 280.000,00 683.178,79 403.178,79

1728102000       TRANSF.DE CONV.ESTADOS DEST.PROGRAMA DE EDUCAÇÃO 280.000,00 683.178,79 403.178,79

1728102100        TRANSF.DE CONVÊNIO ESTADOS DEST.A PROG.EDUCAÇÃO-PRINCIPAL 280.000,00 683.178,79 403.178,79

1728102101          PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA 280.000,00 683.178,79 403.178,79

1750000000   TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS 14.000.000,00 15.616.489,63 1.616.489,63

1758000000    TRANSF.OUT.INSTITUIÇÕES PÚB.- EST/DF/MUN 14.000.000,00 15.616.489,63 1.616.489,63

1758010000      TRANSF. DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO DO FUNDEB 14.000.000,00 15.616.489,63 1.616.489,63

1758011000       TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DOFUNDEB 14.000.000,00 15.616.489,63 1.616.489,63

1758011100        TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB - PRINCIPAL 14.000.000,00 15.616.489,63 1.616.489,63

1900000000  OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.000,00 102,54 -897,46

1920000000   INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 1.000,00 102,54 -897,46

1928000000    INDENIZAÇÕES, RESTIT.E RESSARCIMENTOS - ESPECÍFICAS E/DF/MUN 1.000,00 102,54 -897,46

1928020000      RESTITUIÇÕES - ESPECÍFICAS PARA ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS 1.000,00 102,54 -897,46

1928029000       OUTRAS RESTITUIÇÕES - ESPECÍFICAS PARA EST/DF/MUN 1.000,00 102,54 -897,46

1928029100        OUTRAS RESTITUIÇÕES - ESPEC. PARA EST/DF/MUN. - PRINCIPAL 1.000,00 102,54 -897,46

1928029104          OUTRAS RESTITUIÇÕES-FME 1.000,00 102,54 -897,46

2000000000 RECEITAS DE CAPITAL 1.500.000,00 0,00 -1.500.000,00

2400000000  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.500.000,00 0,00 -1.500.000,00

2410000000   TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 1.400.000,00 0,00 -1.400.000,00

2418000000    TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO-ESPECÍFICAS DE EST, DF E MUN. 1.400.000,00 0,00 -1.400.000,00

2418050000      TRANSF.REC. DESTINADOS A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO 1.200.000,00 0,00 -1.200.000,00

2418059000       OUTRAS TRANSF. DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO 1.200.000,00 0,00 -1.200.000,00

2418059100        OUTRAS TRANSF.DESTINADAS A PROG.EDUC. - PRINCIPAL 1.200.000,00 0,00 -1.200.000,00

2418100000      TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 200.000,00 0,00 -200.000,00

2418102000       TRANSF.DE CONVÊNIO DA UNIÃO DESTIN.A PROG. EDUCAÇÃO 200.000,00 0,00 -200.000,00

2418102100        TRANSF.CONVÊNIO UNIÃO DESTIN. A PROG. EDUCAÇÃO- PRINCIPAL 200.000,00 0,00 -200.000,00

2420000000   TRANSF.ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 100.000,00 0,00 -100.000,00
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2428000000    TRANSF.ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 100.000,00 0,00 -100.000,00

2428100000      TRANSF.CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO DIST.FED.E DE SUAS ENT. 100.000,00 0,00 -100.000,00

2428102000       TRANSF.CONVÊNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROG.EDUCAÇÃO 100.000,00 0,00 -100.000,00

2428102100        TRANSF. CONV.DOS ESTADOS DEST. A PROG.EDUCAÇÃO- PRINCIPAL 100.000,00 0,00 -100.000,00

Total: 21.071.000,00 20.222.539,61 -848.460,39

MARGARETE FREIRE RODRIGUES KARLA THAISA PEIXOTO AGOSTINHO

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
Mat.0002002997

CONTADORA - CRC/PE 029272 O -9
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